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TRIBUNAL DE APELACIONES 

 
 

 

 
 
 

El Tribunal de Apelaciones bajo la Presidencia de Ines B de Gerlach, con la participación de los 

Sres. miembros Norberto Gambero, Oscar Repetto y Eduardo Guelfand, no encuentra motivos 

para cambiar lo resuelto por el Tribunal de Disciplina dentro de la normativa vigente. (art 50/59). 

Recomendamos a los Clubes que tomen las medidas adecuadas para evitar que el público 

perjudique constantemente a los jugadores que se esfuerzan duramente y quieren practicar su 

deporte dentro de las normas del mismo. 

Se mantiene la sanción de Clausura de cancha por dos fechas al Club Campana Boat Club “A”. 

 

                                                                                       
                                                   Inés Gerlach                                                                        Norberto Gambero 
 

                                                                                                          
                                              Oscar Repetto                                                                        Eduardo Guelfand 

 

 

 

 

 

 

 

TRIBUNAL DE APELACIONES: EXPEDIENTE N°310-24 



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 42  | 14.11.24 

CAMPEONATO 

 

 

 

PARTIDOS A DISPUTARSE EN BELGRANO ATHLETIC CLUB, SABADO 16 DE NOVIEMBRE 
 

 

 

PARTIDOS A DISPUTARSE EN BELGRANO ATHLETIC CLUB, DOMINGO 17 DE NOVIEMBRE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MODIFICACION DE FIXTURE 

            ENCUENTROS TELEVISADOS POR  
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Se informan los partidos que se disputarán en horarios invertidos. Es decir, 1ra 10:30 hs e Int 9:00 hs 

RUEDA 2 - FECHA 13 
 PARTIDOS HORARIO INVERTIDO  

16/11/2024 

1         

2     

3 D4 DEP. FRANCESA - DEP. S. BARBARA 

4         

5         

6         

7 E4 SAN CIRANO- B - LOS ANDES 

8 F1 BANADE- B - SAN ANDRES- C 

9         

10 G2 C. NEWMAN- C - PUEYRREDON- C 

11 G2 TRISTAN SUAREZ- B - LOMAS- D 

12         

 
 

 
 

 

 
Se informa que el equipo de AACFQ ha alcanzado el máximo de W.O. permitidos para la categoría. 
 
En este sentido, se aplicará lo normando en el Art. 28.03 del Boletín “A” para estos casos. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARTIDOS CON HORARIOS INVERTIDOS 

RETIRO DE EQUIPO: AACFQ DAMAS 2da. “A” 
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CAMPEONES 2024 
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TRIBUNAL DE DISCIPLINA 

      

Buenos Aires, 12 de noviembre de 2024 

 

RESOLUCIONES Y CITACIONES 

 
Expte   413-24    Informe: BOTTA, Juan Francisco 

Fecha: 27-oct-24 

Nº de Partido: 2024-160-2-11-4 

Equipos: MITRE A vs G. Y ESGRIMA A 

Sector: Caballeros 

División: Primera Campeonato A 

Otros: CASTIGLIA, Julián (Público de Mitre) 

RESOLUCION 

Hágase saber al Sr. Castiglia que la información que solicita en su presentación deberá ser 

peticionada por el delegado del club Bartolomé Mitre al Tribunal ya que es la autoridad legal para 

ello. - 

 

 
Expte   416-24    Informe: A.A.H.B.A. 

Fecha: 26-oct-24 

Nº de Partido: 2024-43-2-11-4 

Equipos: REGATAS B.V. B vs SAN LUIS B 

Sector: Damas 

División: Primera Campeonato D3 

Jugadora: RAMOS OTERO, Emilia (Regatas BV) 

RESOLUCION 

I.- Téngase presente el recurso de apelación interpuesto por el club Regatas de Bella Vista. 

II.- Concédase el recurso interpuesto en legal tiempo y forma por el club antes mencionado (arts. 41 

y siguientes de las NFTD).  

III.- Por entender que no existe ninguna razón excepcional que motive adoptar una solución jurídica 

diferente, el recurso de concederá SIN efecto suspensivo (art. 43 de las NFTD). Fecho, elévense las 

actuaciones a conocimiento del Tribunal de Apelaciones de esta Asociación. - 

 

 
Expte   418-24    Informe: ROBLEDO, Víctor Horacio │ MORINI DEL CASTILLO, Joaquín 

Fecha: 26-oct-24 

Nº de Partido: 2024-8-2-11-1 

Equipos: SAN CIRANO A vs HACOAJ A 

Sector: Damas 

División: Primera Campeonato B 
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Otros: Público de Hacoaj 

RESOLUCION 

Hágase saber al club Hacoaj que no resulta necesario remitirle una comunicación para que pueda 

ejercer su derecho de defensa en atención a que del propio informe de los árbitros surge con claridad 

que avisaron fehacientemente al juez de mesa del club Hacoaj. Así los árbitros afirmaron: 

“…Finalizado el partido, le hacemos saber esta información al juez de mesa visitante, identificando 

y señalando a un señor con remera negra y letras blancas ubicado a la altura de la línea central como 

el de peor comportamiento (efectuando incluso gritos en los entretiempos escuchables desde la mesa 

de control, ubicada en el lado opuesto de donde se encontraba el Sr.) …” (textual). 

Es decir, el juez de mesa de Hacoaj conocía -por haber sido notificado fehacientemente- que se iba a 

presentar un informe sobre inconductas de su público; ahora, si por negligencia propia del juez de 

mesa no informó a las autoridades sobre esa cuestión, ello no es resorte del Tribunal para suplir tal 

omisión.  

En otras palabras, el club Hacoaj estaba notificado desde el mismo día en que se suscitaron los hechos 

por los cuales fuera sancionado y por su propia negligencia no presentó el descargo correspondiente. 

Esta situación es equivalente a la expulsión de un jugador del campo de juego ya que no necesita una 

notificación posterior para ejercer su defensa en un expediente.  

Con lo cual, la resolución dictada en el presente expediente resulta a todas luces legal.  

El club Hacoaj todavía tiene tiempo para activar el mecanismo recursivo dispuesto en las NFTD. - 

 

 
Expte   426-24    Informe: OROSCO, Adriana María 

Fecha: 02-nov-24 

Nº de Partido: 2024-78-2-12-3 

Equipos: TEMPERLEY A vs G. y E. LA PLATA A 

Sector: Damas 

División: Primera Campeonato E4 

Jugadora: FERNANDEZ KAVANAGH, Lara (G. y E. La Plata) 

RESOLUCION 

En atención a lo informado por el árbitro del partido de referencia y el posterior descargo efectuado 

por la jugadora informada, el Tribunal entiende que nos encontramos ante distintas conductas que 

merecen la aplicación de una sanción.  

En este caso puntual, corresponde enmarcar la conducta llevada adelante por aquella en las 

previsiones del artículo 65 de las NFTD. 

En esa inteligencia, entendemos que el descargo presentado por la expulsada no alcanza a conmover 

lo informado por el árbitro -informe que posee plena prueba cargosa-. 

Por lo expuesto, analizadas las constancias del expediente el Tribunal RESUELVE:  

I. IMPONER la sanción de SUSPENSION por UNA (1) fecha a la jugadora Lara Fernández 

Kavanagh del club Gimnasia y Esgrima de La Plata “A”, damas, primera división “E-4” (art. 65 de 

las NFTD). - 
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Expte   434-24    Informe: A.A.H.B.A. 

Fecha: 03-nov-24 

Nº de Partido: 2024-142-2-12-2 

Equipos: DEP. FRANCESA B vs BEROMAMA A 

Sector: Damas 

División: Primera Metropolitano Domingo B 

Jugadora: GOMEZ, Claribel Lorena (Beromama) 

RESOLUCION 

I.- En el informe presentado, el Dr. Burman afirmó que “…la jugadora GOMEZ Claribel, DNI: 

36.714.592 legajo N°131822, quien forma parte del plantel de mayores del Club BEROMAMA., ha 

acumulado cuatro (4) tarjetas amarillas en los siguientes partidos (publicado en Boletín N°40 del 

31/10: - 142.1/6/3 – vs. Los Matreros “A” (05/05/2024). - 142.1/15/6 – vs. Bekad (16/06/2024). - 

142.2/11/8 – vs. CASA de Padua (27/10/2024) dos amarillas. Como es de su conocimiento, al 

acumular la cuarta tarjeta amarilla, la persona queda automáticamente suspendida, por lo cual no 

está habilitada para desempeñar ninguna función. Por lo cual la jugadora Gómez Claribel, el día 

03/11/2024 no estaba habilitado para jugar en el partido disputado vs Dep. Francesa...” (textual). II.- 

Se le dio la posibilidad a la jugadora Gómez para que efectúe su descargo, pero la nombrada optó por 

guardar silencio. 

III.- Que el principio general que rige el sistema de sanciones de las Normas de Funcionamiento del 

Tribunal de Disciplina se encuentra descripto en el artículo 45 que reza de la siguiente manera 

“…Toda sanción personal que se aplique llevará como accesoria la inhabilitación para el desempeño 

de toda actividad oficial durante los partidos, tarea, función o cargo relacionado con el hockey 

durante el mismo lapso.  

Tal inhabilitación no comprende la actividad referida a las tareas o entrenamientos que la persona 

sancionada desarrolle en el ámbito interno de las instituciones federadas…”. 

Este principio general, que se mantuvo inalterable desde hace muchos años, resulta ser 

extremadamente claro y preciso: la sanción personal lleva como accesoria la INHABILITACION 

para el desempeño de toda actividad oficial; incluyendo, claro está, participar como jugador/a en un 

partido oficial organizado por esta Asociación.  

En otras palabras, para que quede bien claro: el jugador/a que está sancionado no puede cumplir 

ninguna actividad oficial relacionada con el hockey sobre césped. 

La Srta. Gómez acumuló cuatro tarjetas amarillas en su rol de jugadora del club Beromama con lo 

cual se encuentra alcanzada por lo dispuesto en el artículo 54 de las NFTD “Toda persona retirada 

temporalmente de la cancha (tarjeta amarilla) por el árbitro en cuatro (4) oportunidades, quedará 

automáticamente suspendida por dos (2) partidos.” 

Entonces, tenemos una regla general del régimen de sanciones que estipula que el jugador o jugadora 

suspendida no puede realizar actividad oficial; por otro lado, tenemos una regla complementaria de 

aquella que determina que ante la acumulación de tarjetas amarillas la persona quedará suspendida 

automáticamente. 

¿Qué tenemos probado en el expediente? Que Gómez acumuló cuatro (4) tarjetas amarillas y que, a 

pesar de ello, disputó el partido de primera división, en donde su club Beromama “A” se enfrentó a 

Deportiva Francesa “B”.  

Es decir, estamos ante una cuestión de puro derecho que no necesita más prueba: Gómez estaba 

suspendida y a pesar de ello participó en una actividad oficial. En otras palabras: transgredió el 

principio general de las sanciones. 
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Esta circunstancia tiene una consecuencia: Gómez no estaba habilitada para jugar dicho partido de 

primera división; ergo su inclusión en el mismo deviene irregular. 

Si su inclusión resulta indebida, entra en juego lo dispuesto en el artículo 77 que expresamente dice 

lo siguiente: “…La Institución que en un partido oficial incluyera un jugador/a que no se encontrara 

reglamentariamente habilitado para jugar, perderá los puntos en juego a favor del equipo rival, sin 

perjuicio de las sanciones que, en el orden personal, puedan corresponder al jugador y al responsable 

de su inclusión. 

El resultado se considerará de tres (3) a cero (0) salvo que la cantidad de goles del equipo rival supere 

esa diferencia…”. 

Esta es la solución jurídica y legal que el Tribunal adoptará para el este caso que ha sido traído a su 

estudio. 

Por todo lo expuesto, se RESUELVE: 

I.- Dar por perdido al club Beromama “A” el partido disputado contra el club Deportiva Francesa 

“B”, damas, primera división " Metropolitano-Domingo B" del 3 de noviembre de 2024 (art. 77, 

primer párrafo de las NFTD);  

II.- El resultado del partido de referencia se considerará de tres (3) a cero (0) en favor del club 

Deportiva Francesa “B” (art. 77, segundo párrafo de las NFTD). Notifíquese a la Comisión de 

Campeonato. - 

 

 
Expte   436-24    Informe: A.A.H.B.A. 

Fecha: 02-nov-24 

Nº de Partido: 2024-85-2-12-1 

Equipos: St. BRENDANS B vs LOS MATREROS B 

Sector: Damas 

División: Primera Campeonato F1 

Jugadora: ROMERO, Valentina (St. Brendans) 

RESOLUCION 

Entendiendo que el club St. Brendans ha interpuesto un recurso de apelación en contra de la 

resolución del Tribunal; concédase el mismo (arts. 41 y siguientes de las NFTD).  

Dicho recurso de concederá SIN efecto suspensivo (art. 43 de las NFTD). Fecho, elévense las 

actuaciones a conocimiento del Tribunal de Apelaciones de esta Asociación. - 

 

 
Expte   437-24    Informe: REYDO, Mariana del Valle 

Fecha: 09-nov-24 

Nº de Partido: 2024-2-2-13-1 

Equipos: VELEZ A vs SAN FERNANDO A 

Sector: Damas 

División: Intermedia Campeonato A 

Otros: MARTINO, Lucas Sebastian (AC-Vélez) 
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RESOLUCION 

En atención a lo informado por el árbitro del partido de referencia y el posterior descargo efectuado 

por el ayudante de campo informado, el Tribunal entiende que nos encontramos ante una conducta 

que debe ser enmarcada en los artículos 48 y 65 de las NFTD.  

En esa inteligencia, entendemos que el descargo presentado por el informado no alcanza a conmover 

lo informado por el árbitro -informe que posee plena prueba cargosa-. 

Por lo expuesto, analizadas las constancias del expediente el Tribunal RESUELVE:  

I. IMPONER la sanción de SUSPENSION por DOS (2) fechas al ayudante de campo Lucas Martino 

del club Vélez Sarsfield “A”, damas, intermedia división “A” (arts. 48 y 65 de las NFTD). - 

 

 
Expte   438-24    Informe: RAMIREZ, Ruben Oscar 

Fecha: 05-nov-24 

Nº de Partido: 2024-202-1-7-199 

Equipos: MACABI A vs C.I.S.S.A.B. A 

Sector: Damas 

División: Primera Campeonato D/E/F/G/METRO 

Otros: FASSI, Nicolás Ezequiel (AC-Macabi) 

RESOLUCION 

En atención a lo informado por el árbitro del partido de referencia y el posterior descargo efectuado 

por el ayudante de campo informado, el Tribunal entiende que nos encontramos ante una conducta 

que debe ser enmarcada en los artículos 48 y 65 de las NFTD.  

En esa inteligencia, entendemos que el descargo presentado por el informado no alcanza a conmover 

lo informado por el árbitro -informe que posee plena prueba cargosa-. 

Por lo expuesto, analizadas las constancias del expediente el Tribunal RESUELVE:  

I. IMPONER la sanción de SUSPENSION por TRES (3) fechas al ayudante de campo Nicolás Fassi 

del club Macabi “A”, damas, primera división “Campeonato D/E/F/G/METRO” (arts. 48 y 65 de las 

NFTD). - 

 

 
Expte   439-24    Informe: RAMIREZ, Ruben Oscar 

Fecha: 05-nov-24 

Nº de Partido: 2024-202-1-7-199 

Equipos: MACABI A vs C.I.S.S.A.B. A 

Sector: Damas 

División: Primera Campeonato D/E/F/G/METRO 

Otros: PEREYRA, Alejo Manuel (AC-CISSAB) 

RESOLUCION 
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En atención a lo informado por el árbitro del partido de referencia y el posterior descargo efectuado 

por el ayudante de campo informado, el Tribunal entiende que nos encontramos ante una conducta 

que debe ser enmarcada en los artículos 48 y 65 de las NFTD.  

En esa inteligencia, entendemos que el descargo presentado por el informado no alcanza a conmover 

lo informado por el árbitro -informe que posee plena prueba cargosa-. 

Por lo expuesto, analizadas las constancias del expediente el Tribunal RESUELVE:  

I. IMPONER la sanción de SUSPENSION por TRES (3) fechas al ayudante de campo Alejo Manuel 

Pereyra del club C.I.S.S.A.B. “A”, damas, primera división “Campeonato D/E/F/G/METRO” (arts. 

48 y 65 de las NFTD). - 

 

 
Expte   440-24    Informe: KELMANSKY, Federico 

Fecha: 10-nov-24 

Nº de Partido: 2024-160-2-13-1 

Equipos: BCO. PROVINCIA A vs QUILMES A 

Sector: Caballeros 

División: Primera Campeonato A 

Jugador: TABOADA, Javier Alejandro (Quilmes) 

RESOLUCION 

En atención a lo informado por el árbitro del partido de referencia y el posterior descargo efectuado 

por el jugador informado, el Tribunal entiende que nos encontramos ante distintas conductas que 

merecen la aplicación de una sanción.  

En este caso puntual, corresponde enmarcar la conducta llevada adelante por aquel en las previsiones 

del artículo 65 de las NFTD. 

En esa inteligencia, entendemos que el descargo presentado por el expulsado no alcanza a conmover 

lo informado por el árbitro -informe que posee plena prueba cargosa-. 

Por lo expuesto, analizadas las constancias del expediente el Tribunal RESUELVE:  

I. IMPONER la sanción de SUSPENSION por DOS (2) fechas al jugador Javier Taborda del club 

Quilmes A.C. “A”, caballeros, primera división “A” (art. 65 de las NFTD). 

La Sra. Nilda Urri se ha excusado de intervenir en el presente expediente (art. 10 de las NFTD). - 

 

 
Expte   441-24    Informe: ALVAREZ, Alan Maximiliano 

Fecha: 10-nov-24 

Nº de Partido: 2024-160-2-13-1 

Equipos: BCO. PROVINCIA A vs QUILMES A 

Sector: Caballeros 

División: Primera Campeonato A 

Otros: TREMARI, Federico Waldo (AC-Quilmes) 

RESOLUCION 



 

 
  BOLETÍN SEMANAL Nº 42  | 14.11.24 

En atención a lo informado por el árbitro del partido de referencia y el posterior descargo efectuado 

por el ayudante de campo informado, el Tribunal entiende que nos encontramos ante una conducta 

que debe ser enmarcada en los artículos 48 y 65 de las NFTD.  

En esa inteligencia, entendemos que el descargo presentado por el informado no alcanza a conmover 

lo informado por el árbitro -informe que posee plena prueba cargosa-. 

Por lo expuesto, analizadas las constancias del expediente el Tribunal RESUELVE:  

I. IMPONER la sanción de SUSPENSION por DOS (2) fechas al ayudante de campo Federico 

Tremari del club Quilmes A.C. “A”, caballeros, primera división “A” (arts. 48 y 65 de las NFTD). 

La Sra. Nilda Urri se ha excusado de intervenir en el presente expediente (art. 10 de las NFTD). - 
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ARTICULO 54 NFTD CUATRO (3) PARTIDOS 
 

Ficha: C 31710805 Apellido y Nombre: TREMARI, Federico       

Club: QUILMES             

Código de partido Día Torneo Partido V A R 

2024-161-1-2-1 24/3/2024 IA S. BARBARA - QUILMES   1   

2024-160-1-5-1 21/4/2024 1A QUILMES - G. Y ESGRIMA   1   

2024-160-1-6-1 5/5/2024 1A BANADE - QUILMES   1   

2024-160-1-7-1 12/5/2024 1A QUILMES - CIUDAD   1   

2024-160-1-11-1 9/6/2024 1A QUILMES - U. LA PLATA   1   

2024-160-1-13-1 30/6/2024 1A QUILMES - BCO. PROVINCIA   1   

2024-160-2-3-1 11/8/2024 1A DUCILO - QUILMES   1   

2024-160-2-13-1 10/11/2024 1A BCO. PROVINCIA - QUILMES   1 1 

ARTICULO 54 NFTD DOS (2) PARTIDOS 
 

Ficha: C 31206651 Apellido y Nombre: MARTINO, Lucas       

Club: VELEZ             

Código de partido Día Torneo Partido V A R 

2024-135-1-4-3 14/4/2024 1MA OLIVOS - VELEZ   1   

2024-135-1-9-8 26/5/2024 1MA LICEO NAVAL - VELEZ   1   

2024-1-2-8-5 21/9/2024 1A LOMAS - VELEZ   1   

2024-2-2-13-1 9/11/2024 IA VELEZ - SAN FERNANDO   1 1 

 
 

 
 
 

ARTICULO 54 NFTD DOS (2) PARTIDOS 
 

Ficha: D 70111 Apellido y Nombre: GOROSO, Carolina       

Club: SAN LORENZO Cat: Primera Div: Campeonato Eq.: A 

Código de partido Día Torneo Partido V A R 

2024-1-1-10-3 1/6/2024 1A RIVER PLATE - SAN LORENZO   1   

2024-1-2-2-7 13/7/2024 1A SAN LORENZO - LOMAS   1   

2024-1-2-8-4 21/9/2024 1A SAN LORENZO - QUILMES   1   

2024-1-2-13-7 9/11/2024 1A S. BARBARA - SAN LORENZO 1 1   

   

  

    

COMPUTO DE TARJETAS - JUGADORES 

COMPUTO DE TARJETAS – CUERPO TECNICO 
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Ficha: C 115872 Apellido y Nombre: TABOADA, Javier       

Club: QUILMES Cat: Primera Div: Campeonato Eq.: A 

Código de partido Día Torneo Partido V A R 

2024-160-1-4-1 14/4/2024 1A MITRE - QUILMES   1   

2024-160-2-1-1 7/7/2024 1A LOMAS - QUILMES   1   

2024-160-2-3-1 11/8/2024 1A DUCILO - QUILMES   1   

2024-160-2-13-1 10/11/2024 1A BCO. PROVINCIA - QUILMES   1   
       

Ficha: C 154620 Apellido y Nombre: RANALLETTA, Alejandro       

Club: S. BARBARA Cat: Quinta Div: Campeonato Eq.: A 

Código de partido Día Torneo Partido V A R 

2024-162-1-1-7 17/3/2024 5A S. BARBARA - BCO. PROVINCIA 1 1   

2024-162-1-4-2 28/4/2024 5A S. BARBARA - BANADE   1   

2024-162-2-2-1 14/7/2024 5A QUILMES - S. BARBARA   1   

2024-162-2-13-2 10/11/2024 5A S. BARBARA - U. LA PLATA 1 1   
       

Ficha: D 151419 Apellido y Nombre: FERREIRA, Iara Agustina       

Club: FLECHA DE ORO Cat: Primera Div: Metropolitano Domingo Eq.: A 

Código de partido Día Torneo Partido V A R 

2024-135-1-15-2 16/6/2024 1MA R. AVELLANEDA - FLECHA DE ORO 1 1   

2024-135-1-12-6 23/6/2024 1MA FLECHA DE ORO - EST. LA PLATA 1 1   

2024-135-2-12-6 10/11/2024 1MA EST. LA PLATA - FLECHA DE ORO   2   

 
ARTICULO 53 NFTD UN (1) PARTIDO 

 
Ficha: D 71489 Apellido y Nombre: CONCETTI, Francisca       

Club: CIUDAD Cat: Primera Div: Campeonato Eq.: A 

Código de partido Día Torneo Partido V A R 

2024-1-1-5-1 20/4/2024 1A SAN FERNANDO - CIUDAD 1     

2024-1-1-1-3 27/4/2024 1A BCO. PROVINCIA - CIUDAD 1     

2024-1-1-8-6 18/5/2024 1A S. CATHERINES - CIUDAD 1     

2024-1-1-9-3 25/5/2024 1A CIUDAD - VELEZ 1     

2024-1-2-2-6 13/7/2024 1A S. BARBARA - CIUDAD 1     

2024-1-2-7-2 14/9/2024 1A G. Y ESGRIMA - CIUDAD 1 1   

2024-1-2-8-6 21/9/2024 1A CIUDAD - S. CATHERINES 1     

2024-1-2-13-5 9/11/2024 1A ARQUITECTURA - CIUDAD 1     

 
 
 
 
 
 

 


